ПРОЕКТ
[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000

г. Ачинск

№ 00-000р

	Об утверждении структуры Администрации Ачинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4805 «О наименованиях представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и местных администраций в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующую структуру Администрации Ачинского муниципального округа, возглавляемую Главой Ачинского муниципального округа:
1.1. Первый заместитель Главы Ачинского муниципального округа.
1.2. Заместители Главы Ачинского муниципального округа.
1.3. Советник Главы муниципального округа.
1.4. Управления Администрации Ачинского муниципального округа:
- правовое управление;
- финансовое управление;
- управление экономического развития и национальных проектов;
- управление образования;
- управление делами;
- управление архитектуры и градостроительства;
- управление по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту;
- управление культуры, молодежной политики и туризма.
1.5. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ачинского муниципального округа.
1.6. Отделы Администрации Ачинского муниципального округа:
- отдел развития потребительского рынка;
- отдел бухгалтерского учета и контроля;
- отдел кадровой политики;
- отдел по информационной политике;
- отдел антитеррористической и информационной безопасности;
- отдел по общественно-политической работе;
- отдел по мобилизационной работе;
- отдел опеки и попечительства;
- отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав и работе с детьми;
- отдел развития сельских территорий.
1.7. Территориальные органы Администрации Ачинского муниципального округа.
1.8. Территориальные управления Администрации Ачинского муниципального округа
1.9. Главный специалист.
1.10. Ведущий специалист.
1.11. Специалист 1 категории.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно – коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

	Председатель Ачинского
окружного Совета депутатов

_______________С.Н. Никитин
	Глава Ачинского
муниципального округа

_______________И.П. Титенков

[bookmark: _GoBack]
image1.png